
   

   

 

   

 

 

 

 

 

Úpadky fyzických osob - občanů 
 

 

Ondřej Pirohanič 

4.3.2025 

 

 

 

  



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

3 

 

Obsah 
1. Úvod................................................................................................................................... 5 

2. Návrhy osobních úpadků ..................................................................................................... 7 

2.1. Návrhy osobních úpadků - měsíčně ..................................................................................... 7 

2.2. Návrhy osobních úpadků v Praze a krajích ........................................................................... 8 

2.3. Návrhy osobních úpadků v okresech .................................................................................. 10 

3. Osobní úpadky .................................................................................................................. 14 

3.1. Osobní úpadky - měsíčně .................................................................................................. 14 

3.2. Osobní úpadky v Praze a krajích ........................................................................................ 16 

3.3. Osobní úpadky v okresech ................................................................................................. 19 

4. Roční míry osobních úpadků ............................................................................................. 25 

4.1. Roční míry osobních úpadků v krajích ................................................................................ 25 

4.1. Roční míry osobních úpadků v okresech ............................................................................ 27 

5. Závěr ................................................................................................................................ 44 

 

 

  



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

5 

 

1. Úvod 
 
 
Analýzy je zaměřena na časový vývoj návrhů úpadků a úpadků fyzických osob – občanů v ČR ve formě tabulek 
a grafů. 
Do insolvencí (úpadků) byly zařazeny 

• Oddlužení 

• Konkurz 
Konkurz může být projednán i jako nepatrný. 
 
Tabulky a grafy ukazují vývoj počtu úpadků, poměr počtů úpadku na počet obyvatel 15+ a vývoj ročních měr 
úpadků. V členění i pro regiony (kraje a okresy).  
 
Použité veřejně dostupné zdroje:  

• Webová služba ISIR dostupná na webu Ministerstva spravedlnosti 

• Údaje o počtu obyvatel v regionech (v Praze, krajích a okresech) zveřejněných na webu Českého 
statistického úřadu a na webu Ministerstva vnitra. 

 
Pro kvantifikaci a měření jsou použity následující charakteristiky: 

• počty návrhů úpadků a vyhlášených úpadků fyzických osob - občanů v časových intervalech (toková 
veličina), 

• roční míra návrhů a vyhlášených úpadků, tj. podíl počtu úpadků v daném časovém intervalu (zde 12 
měsíců) k počtu obyvatel 15+ ke konci časového intervalu 

 
Analýza obsahuje celkem 5 kapitol. 
 
Kapitola č. 1 je úvodní se stručným popisem vymezení zaměření.  
 
Kapitola č. 2 
Ukazuje vývoj počtu návrhů osobních úpadků měsíčně v období 2008 až Leden 2025. Vývoj počtu návrhů 
osobních úpadků je proveden pro Prahu a jednotlivé kraje tak i pro jednotlivé okresy.  
Vývoj počtu návrhů a vývoj poměru počtu návrhů k počtu obyvatel 15+ je vypracován jak pro Prahu a jednotlivé 
kraje, tak i pro jednotlivé okresy.  
 
Kapitola č. 3 
Ukazuje vývoj počtu prohlášených osobních úpadků měsíčně v období 2008 až Leden 2025. Vývoj počtu 
osobních úpadků je proveden pro Prahu a jednotlivé kraje, tak i pro jednotlivé okresy.  
Vývoj počtu úpadků a vývoj poměru počtu úpadků k počtu obyvatel 15+ je vypracován jak pro Prahu a 
jednotlivé kraje, tak i pro jednotlivé okresy.  
 
Kapitola č. 4 
Ukazuje měsíční vývoj roční míry osobních úpadků v Praze, v krajích a okresech. 
 
Kapitola č. 5 je závěrečná. 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

7 

 

2. Návrhy osobních úpadků  
 

2.1. Návrhy osobních úpadků - měsíčně 
 
Časový vývoj návrhů úpadků občanů je uveden v tab. č. 1.  
V historii let 2008 až 2024 byl v ČR zaznamenán největší počet návrhů v letech 2012 až 2016, kdy roční 
maximum 25 115 byl dosažen v roce 2013.  
Naproti tomu nejmenší počty návrhů byly dosaženy v roce 2022 a 2023 s 13 452 a 13 499 návrhy, pomineme-
li roky 2008 až 2010, které byly počátečními roky aplikace zákona. V roce 2024 došlo k mírnému nárůstu na 
14 816, tj. o cca 10% oproti roku 2023.  
V tab. č. 1 jsou dále uvedeny  
- počty odmítnutých nebo zamítnutých návrhů 
- meziroční změny počtu návrhů  
- podíl počtu návrhů k počtu obyvatel 15+ za celou ČR. 
 

 
Tab. č. 1: Návrhy osobních úpadků od roku 2008 - měsíčně 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

8 

 

2.2. Návrhy osobních úpadků v Praze a krajích 
 
V tabulce č. 2 jsou uvedeny změřené hodnoty počtu návrhů úpadků v krajích. 
 
Z hlediska vývoje počtu návrhů úpadků v krajích jsou nejvyšší hodnoty počtů návrhů dosahovány 
v Moravskoslezském kraji (38 079) a v Ústeckém kraji (35 170). A naopak, nejnižší hodnoty počtů návrhů jsou 
dosahovány na Vysočině 9 320) a v Pardubickém kraji (10 419).  
 

 
 
Tab. č. 2: Návrhy osobních úpadků – v Praze a v krajích 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

9 

 
 
 
V tabulce č. 3 jsou uvedeny změřené hodnoty poměru počtu návrhů úpadků na 10 tisíc obyvatel 15+. 
 
Z hlediska vývoje tohoto ukazatele v krajích jsou nejvyšší hodnoty dosahovány v Ústeckém kraji (30 návrhů na 
10tis.obyv. 15+) a v Karlovarském kraji (25 návrhů na 10tis.obyv. 15+). A naopak, nejnižší hodnoty jsou 
dosahovány ve Zlínském kraji a na Vysočině (11 návrhů na 10tis.obyv. 15+) a také v Praze (12 návrhů na 
10tis.obyv. 15+).  
 
 

 
Tab. č. 3: Návrhy osobních úpadků na 10tis. obyv. 15+ – v Praze a v krajích 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

10 

 
 

2.3. Návrhy osobních úpadků v okresech 
 
Nejvíce návrhů v roce 2024 bylo v Praze (1 180), v okrese Ostrava-Město (697), atd. viz tabulka č. 5. Nejméně 
návrhů v roce 2024 bylo v okrese Jeseník (61) a v okrese Pelhřimov (64). Další hodnoty viz tabulky č. 4 a 5.  
 

 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

11 

 
Tab. č. 4: Návrhy osobních úpadků v Praze a okresech 
 

 
 
Tab. č. 5: Návrhy osobních úpadků v Praze a okresech (pokračování) 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

12 

U poměru návrhů osobních úpadků na počet obyvatel 15+ je pořadí odlišné.  
Nejmenších hodnot tohoto poměru v roce 2024 je dosahováno v okrese Praha-východ (6), dále v okresech 
Praha-západ, Třebíč a Vyškov, kde jsou hodnoty 8 návrhů na 10 tis. obyvatel 15+.  
Nejvyšší hodnoty poměru je v roce 2024 dosahováno v okrese Chomutov (42), v okrese Most (41) a v okrese 
Frýdek-Místek (29). 
 

 
Tab. č. 6: Návrhy osobních úpadků na 10tis. obyv. 15+ v Praze a okresech 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

13 

 
 

 
 
Tab. č. 7: Návrhy osobních úpadků na 10tis. obyv. 15+ v Praze a okresech (pokračování) 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

14 

 

3. Osobní úpadky  
 

3.1. Osobní úpadky - měsíčně 
 
Časový vývoj návrhů úpadků občanů je uveden v tab. č. 8.  
V historii let 2008 až 2024 byl v ČR zaznamenán největší počet úpadků v letech 2012 a 2013, kdy roční počet 
úpadků byl téměř 19 tisíc. Dalších vysokých hodnot bylo dosaženo v letech 2019 a 2020, kdy byl novelou 
Insolvenčního zákona usnadněn přístup k úpadku i pro fyzické nepodnikající osoby.  
Naproti tomu nejmenší počty úpadků byly dosaženy v roce 2018 a 2023 s 12 997 a 12 744 úpadky, pomineme-
li roky 2008 až 2011, které byly počátečními roky aplikace zákona. V roce 2024 došlo k mírnému nárůstu na 
13 667, tj. o cca 7,2% oproti roku 2023.  
V tab. č. 8 jsou dále uvedeny  
- meziroční změny počtu návrhů  
- podíl počtu návrhů k počtu obyvatel 15+ za celou ČR. 
Na následujícím obrázku č. 1 je dále uveden graf měsíčního vývoje počtu návrhů úpadků a vyhlášených úpadků 
od roku 2018.  
 

 
 
Tab. č. 8: Osobní úpadky - měsíčně 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. č. 1: Vývoj osobních insolvencí občanů 2018 2025/01 měsíčně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

16 

 

3.2. Osobní úpadky v Praze a krajích 
 
V tabulce č. 9 jsou uvedeny změřené hodnoty počtu osobních úpadků v Praze a v krajích. 
 
Z hlediska vývoje počtu osobních úpadků v krajích jsou nejvyšší hodnoty od roku 2008 až Leden 2025 
dosahovány v Moravskoslezském kraji (34 501), v Ústeckém kraji (31 653) a ve Středočeském kraji (24 391). A 
naopak, nejnižší hodnoty počtů osobních úpadků jsou dosahovány na Vysočině (7 466), Zlínském kraji (9 286) 
a v Pardubickém kraji (9 501).  
 
 

 
 
 
Tab. č. 9: Osobní úpadky v Praze a v krajích 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. č. 2: Osobní úpadky v Praze a v krajích za celé období 2018 až Leden 2025 

 
 
 
V následující tabulce č. 10 jsou uvedeny změřené hodnoty poměru počtu osobních úpadků k počtu obyvatel 
15+ v Praze a v krajích. 
Nejmenších hodnot v roce 2024 je dosahováno na Vysočině (cca 10), v Praze a ve Zlínském kraji (cca 11). 
Naproti tomu největších hodnot v roce 2024 bylo dosaženo v Ústeckém kraji (cca 28) a v Karlovarském kraji a 
Moravskoslezském kraji (cca 22).  
Za celou ČR je hodnota za rok 2024 cca 16 osobních úpadků na 10 tisíc obyvatel 15+.  
Viz tabulka č. 10 a obr. č. 3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. č. 3: Poměr počtu osobních úpadků na počet obyv. 15+v Praze a v krajích 

 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

18 

 
 
 
 
 
 

 
 
Tab. č. 10: Poměr počtu osobních úpadků na 10 tis. obyvatel 15+  v Praze a v krajích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

19 

 

3.3. Osobní úpadky v okresech 
 
V následujícím obrázku č. 4 a v tabulkách č. 10 a 11 jsou uvedeny změřené hodnoty počtu osobních úpadků v 
okresech. Z hlediska vývoje počtu osobních úpadků v okresech jsou nejvyšší hodnoty od roku 2008 až Leden 
2025 dosaženy v okrese Ostrava-město (8 947), v okrese Frýdek-Místek (7819 a v okrese Karviná (7038). 
A naopak, nejnižší hodnoty počtů osobních úpadků jsou dosaženy v okrese Prachatice (828) a v okrese Jeseník 
(909).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. č. 4: Počty osobních úpadků v okresech v období 2008 až 2025/01 (bez Prahy) 

 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

20 

 

 
 
 
Tab. č. 11: Osobní úpadky v Praze a v okresech 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

21 

 

 
 
 
Tab. č. 12: Osobní úpadky v Praze a v okresech (pokračování) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

22 

 
V následujících tabulkách č. 13 a 14 je změřený vývoj hodnoty poměru počtu osobních úpadků k počtu 
obyvatel 15+ v Praze a okresech v letech 2008 až 2024. V grafu na obr. č. 5 jsou uvedeny hodnoty tohoto 
poměru dosaženého v roce 2024 pro jednotlivé okresy. 
Největších hodnoty v roce 2024 bylo dosaženo v okrese Chomutov (cca 42 osobních úpadků na 10 tisíc 
obyvatel 15+), dále v okrese Most (cca 38). Nejmenších hodnot v roce 2024 bylo dosaženo v okrese Praha-
východ (cca 5) a v okresech Praha-západ a Vyškov (cca 7).Za celou ČR je hodnota za rok 2024 cca 16 osobních 
úpadků na 10 tisíc obyvatel 15+.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. č. 5: Poměr počtu osobních úpadků na počet obyv. 15+v okresech v roce 2024 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

23 

 

 
 
Tab. č. 13: Poměr počtu osobních úpadků na 10 tis. obyvatel 15+  v Praze a v okresech 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

24 

 
 

 
 
Tab. č. 14: Poměr počtu osobních úpadků na 10 tis. obyvatel 15+  v Praze a v okresech (pokračování) 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

25 

 

4. Roční míry osobních úpadků  
 
U roční míry osobních úpadků se jedná o podíl počtu osobních úpadků za rok, přesněji počtu osobních úpadků 
vždy za posledních 12 měsíců, k počtu obyvatel 15+, tj: 

𝑅𝑜č𝑛í 𝑚í𝑟𝑎 𝑜𝑠𝑜𝑏𝑛í𝑐ℎ ú𝑝𝑎𝑑𝑘ů = 100 ∗
𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑜𝑠𝑜𝑏𝑛í𝑐ℎ ú𝑝𝑎𝑑𝑘ů 𝑧𝑎 12 𝑚ě𝑠í𝑐ů

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑜𝑏𝑦𝑣𝑎𝑡𝑒𝑙15 + 
    (𝑣 %) 

Počet obyvatel 15+ je odhadován jednak z výsledků šetření zveřejněných Českým statistickým úřadem a také 
vlastními výpočty.  
 
 

4.1. Roční míry osobních úpadků v krajích 
 
Vývoj roční míry v Praze a v krajích je uveden v tabulce č. 15. Po započtení do výpočtů roční míry i hodnot za 
měsíc Leden 2025 je patrné velmi mírné zhoršení U Prahy a některých krajů, například u Ústeckého kraje a 
Moravskoslezského kraje. Nepatrné zlepšení došlo například u Jihočeského kraje a Zlínského kraje. Časový 
průběh míry osobních úpadků v období 2008 až 2025/01 je na obrázku č. 6. 
 

 
 
Tab. č. 15: Roční míry osobních úpadků v Praze a v krajích 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

26 

 

 

Obr. č. 6: Vývoj roční míry osobních úpadků – měsíčně 2008 až 2025/01 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

27 

 

4.1. Roční míry osobních úpadků v okresech 
 
Roční míry osobních úpadků jsou uvedeny v tabulkách č. 16 a 17. 
 

 
 
Tab. č. 16: Roční míry osobních úpadků v okresech 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

28 

 
 

 
 
Tab. č. 17: Roční míry osobních úpadků v okresech (pokračování 1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

29 

 
 

 
 
Tab. č. 18: Roční míry osobních úpadků v okresech (pokračování 2) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

30 

 

 
 
 
 
Středočeský kraj - okresy 
 

 
 

Obr. č. 7: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Středočeského kraje 

 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

31 

 
Středočeský kraj – okresy (pokračování) 
 
 

 
 
 

Obr. č. 8: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Středočeského kraje (pokračování) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

32 

 
Jihočeský kraj - okresy 
 
 

 
 

Obr. č. 9: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Jihočeského kraje 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

33 

 
Plzeňský kraj - okresy 
 
 

 
 

Obr. č. 10: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Plzeňského kraje 

 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

34 

 
Karlovarský kraj - okresy 
 
 

 
 
 

Obr. č. 11: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Karlovarského kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

35 

 
 
Ústecký kraj - okresy 
 
 

 
 

Obr. č. 12: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Ústeckého kraje 

 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

36 

 
Liberecký kraj - okresy 
 
 

 
 
 

Obr. č. 13: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Libereckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

37 

 
Královéhradecký kraj - okresy 
 
 

 
 
 

Obr. č. 14: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

38 

 
Pardubický kraj - okresy 
 
 

 
 
 

Obr. č. 15: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Pardubického kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

39 

 
Vysočina - okresy 
 
 

 
 
 

Obr. č. 16: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech kraje Vysočina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

40 

 
Jihomoravský kraj - okresy 
 
 

 
 

Obr. č. 17: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Jihomoravského kraje 

 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

41 

 
Olomoucký kraj - okresy 
 
 

 
 
 

Obr. č. 18: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Olomouckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

42 

 
Zlínský kraj - okresy 
 
 

 
 
 

Obr. č. 19: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Zlínského kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

43 

 
Moravskoslezský kraj - okresy 
 
 

 
 
 

Obr. č. 20: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Moravskoslezského kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

44 

 
 
 
 

5. Závěr 
 
 
Hlavním cílem analýzy byla snaha získat informace o časovém vývoji  
- počtu návrhů osobních úpadků a prohlášených osobních úpadků,  
- poměru počtu návrhů osobních úpadků a prohlášených osobních úpadků na počet obyvatel 15+ a 
- roční míry osobních úpadků. 
 
 
Ondřej Pirohanič, Ph.D. 
CRIF – Czech Credit Bureau, a.s. 
Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4, Česká republika 
o.pirohanic@crif.com , www.crif.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:o.pirohanic@crif.com
http://www.crif.com/


 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

45 

 
 
 

Seznam tabulek 

Tab. č. 1: Návrhy osobních úpadků od roku 2008 - měsíčně ................................................................................................ 7 

Tab. č. 2: Návrhy osobních úpadků – v Praze a v krajích ...................................................................................................... 8 

Tab. č. 3: Návrhy osobních úpadků na 10tis. obyv. 15+ – v Praze a v krajích ....................................................................... 9 

Tab. č. 4: Návrhy osobních úpadků v Praze a okresech ...................................................................................................... 11 

Tab. č. 5: Návrhy osobních úpadků v Praze a okresech (pokračování) ............................................................................... 11 

Tab. č. 6: Návrhy osobních úpadků na 10tis. obyv. 15+ v Praze a okresech ....................................................................... 12 

Tab. č. 7: Návrhy osobních úpadků na 10tis. obyv. 15+ v Praze a okresech (pokračování) ................................................ 13 

Tab. č. 8: Osobní úpadky - měsíčně .................................................................................................................................... 14 

Tab. č. 9: Osobní úpadky v Praze a v krajích ....................................................................................................................... 16 

Tab. č. 10: Poměr počtu osobních úpadků na 10 tis. obyvatel 15+  v Praze a v krajích ...................................................... 18 

Tab. č. 11: Osobní úpadky v Praze a v okresech ................................................................................................................. 20 

Tab. č. 12: Osobní úpadky v Praze a v okresech (pokračování) .......................................................................................... 21 

Tab. č. 13: Poměr počtu osobních úpadků na 10 tis. obyvatel 15+  v Praze a v okresech .................................................. 23 

Tab. č. 14: Poměr počtu osobních úpadků na 10 tis. obyvatel 15+  v Praze a v okresech (pokračování) ........................... 24 

Tab. č. 15: Roční míry osobních úpadků v Praze a v krajích ............................................................................................... 25 

Tab. č. 16: Roční míry osobních úpadků v okresech ........................................................................................................... 27 

Tab. č. 17: Roční míry osobních úpadků v okresech (pokračování 1) ................................................................................. 28 

Tab. č. 18: Roční míry osobních úpadků v okresech (pokračování 2) ................................................................................. 29 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ondřej Pirohanič / 04.03.2025 / ©CRIF – Czech Credit Bureau 

 

46 

 

Seznam obrázků 

Obr. č. 1: Vývoj osobních insolvencí občanů 2018 2025/01 měsíčně ................................................................................. 15 

Obr. č. 2: Osobní úpadky v Praze a v krajích za celé období 2018 až Leden 2025 .............................................................. 17 

Obr. č. 3: Poměr počtu osobních úpadků na počet obyv. 15+v Praze a v krajích ............................................................... 17 

Obr. č. 4: Počty osobních úpadků v okresech v období 2008 až 2025/01 (bez Prahy) ....................................................... 19 

Obr. č. 5: Poměr počtu osobních úpadků na počet obyv. 15+v okresech v roce 2024 ....................................................... 22 

Obr. č. 6: Vývoj roční míry osobních úpadků – měsíčně 2008 až 2025/01 ......................................................................... 26 

Obr. č. 7: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Středočeského kraje .................................................................. 30 

Obr. č. 8: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Středočeského kraje (pokračování) ........................................... 31 

Obr. č. 9: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Jihočeského kraje ....................................................................... 32 

Obr. č. 10: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Plzeňského kraje ...................................................................... 33 

Obr. č. 11: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Karlovarského kraje ................................................................. 34 

Obr. č. 12: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Ústeckého kraje ....................................................................... 35 

Obr. č. 13: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Libereckého kraje .................................................................... 36 

Obr. č. 14: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Královéhradeckého kraje ......................................................... 37 

Obr. č. 15: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Pardubického kraje .................................................................. 38 

Obr. č. 16: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech kraje Vysočina .......................................................................... 39 

Obr. č. 17: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Jihomoravského kraje .............................................................. 40 

Obr. č. 18: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Olomouckého kraje ................................................................. 41 

Obr. č. 19: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Zlínského kraje ......................................................................... 42 

Obr. č. 20: Vývoj roční míry osobních úpadků v okresech Moravskoslezského kraje ......................................................... 43 



   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


